
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7»  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

ПРИКАЗ № 250 

От «15» августа 2024 г. 

Об утверждении плана мероприятий 

детского технопарка «Кванториум» 

на 2024-2025 учебный год  

 

На основании приказа МБОУ «Средняя школа № 7» «О создании в МБОУ 

«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа детского 

технопарка «Кванториум» от 01.03.2024 80 § 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий детского технопарка «Кванториум» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Гилязовой О.С. разместить план мероприятий  детского технопарка 

«Кванториум» на 2024-2025 учебный год на официальном сайте МБОУ 

«Средняя школа  № 7» (до 23.08.2024 г.) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _____________ И.А. Жилкина 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Гилязова О.С. ______________ 



Приложение 1 

к приказу № 250  от «15» августа 2024 г. 

«Об утверждении плана мероприятий  

детского технопарка «Кванториум» на 

2024-2025 учебный год 

План мероприятий  детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Средняя школа № 7» 

№ Наименование мероприятия Уровень Сроки проведения Ответственный 

1. Организационно-педагогическая работа 

1.1.  Обсуждение и утверждение плана работы на 

2024-2025 уч.г. 
Школьный Июль-август 2024 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

рабочая группа 

1.2.  Разработка и утверждение режима / расписания 

занятий  
Школьный Август 2024 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

1.3.  Формирование учебных групп по направлениям. 

Работа с сервисом «Навигатор дополнительного 

образования» 

Школьный Сентябрь 2024 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

Замдиректора по ВР – Гречаникова О.Г., 

рабочая группа 

1.4.  Поведение итогов работы за 2024-2025 уч.г., 

обсуждение плана работы на 2025-2026 уч.г.  
Школьный Апрель-май 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

2. Организационно-методическая работа 

2.1.  Координация работы педагогов по разработке 

учебно-методической документации, 

реализации плана работы ДТК, реализации 

программ 

Школьный 
В течение учебного 

года 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

2.2.  Внесение изменений в основные 

образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования 

Школьный Июнь-август 2024 

Заместители директора по УВР – 

Ларкина А.В., Руденко Г.П. 

2.3.  Обновление содержания рабочих программ по 

основным учебным предметам 
Школьный Июнь-август 2024 

Учителя-предметники 

2.4.  Разработка и утверждение программ Школьный Август 2024 Учителя-предметники,  



дополнительного образования, программ 

внеурочной деятельности по направлениям 

деятельности ДТК 

педагоги допобразования  

2.5.  Повышение квалификации педагогических 

работников ДТК 

 В течение учебного 

года 

Учителя-предметники,  

педагоги допобразования 

3. Информационная работа 

3.1.  Оформление раздела ДТК на сайте школы Школьный Апрель 2024 Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

3.2.  Размещение и обновление информации о 

деятельности ДТК на сайте школы 
Школьный 

В течение учебного 

года 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

4. Мероприятия для обучающихся 

4.1.  Открытие ДТК на базе МБОУ «Средняя школа 

№ 7» Школьный Сентябрь 2024  
Директор – Жилкина И.А. 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

рабочая группа 

4.2.  Организация участия обучающихся во 

всероссийском образовательном проекте «Урок 

цифры» 

Школьный 
В течение учебного 

года 

Учителя информатики  

4.3.  Организация участия обучающихся в школьном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, физике, химии, биологии, 

информатике, математике на платформе 

«Сириус»  

Школьный Октябрь 2024  

Учителя-предметники  

4.4.  Проведение экскурсий по ДТК для детей, 

посещающих пришкольный лагерь с дневным 

пребыванием  

Школьный 

В течение осенних 

каникул 2024 и 

летних каникул 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

рабочая группа 

4.5.  Организация участия обучающихся в 

муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии и 

физике 

Муниципальный Ноябрь-декабрь 2024  

Учитель физики – Шишкина О.И. 

4.6.  Участие в робототехническом фестивале 

«Robocup-траектория успеха» 
Региональный  Декабрь 2024 

Учителя-предметники 



4.7.  Проведение недели естественно-научных 

дисциплин  
Школьный Январь-февраль 2025 

Учителя-предметники 

4.8.  Проведение защиты индивидуальных итоговых 

проектов обучающихся по направлениям 

деятельности ДТК 
Школьный 

Ноябрь-декабрь 2024 

(11 класс), 

март-апрель 2025  

(9 класс) 

Учителя-предметники 

4.9.  Участие в конкурсе исследовательских проектов 

«Шаг в будущее» 
Региональный Март-апрель 2025 

Учителя-предметники 

4.10.  Участие в фестивале «Робототехника»  Региональный Апрель 2025 Учителя-предметники 

4.11.  Проведение экскурсий по ДТК для 

обучающихся из сторонних 

общеобразовательных организаций 

Школьный 
Во время весенних 

каникул 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

рабочая группа 

5. Мероприятия для педагогов 

5.1.  Участие в мероприятиях, организуемых ФГАУ 

«Центр просветительских инициатив» 

Минпросвещения России 

Федеральный 
В течение учебного 

года 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

учителя-предметники,  

педагоги допобразования 

5.2.  Организация и проведение отрытого 

мероприятия для городского методического 

объединения учителей химии 

Муниципальный Ноябрь 2024 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

учитель химии – Рожкова И.Г. 

5.3.  Организация и проведение отрытого 

мероприятия для городского методического 

объединения учителей биологии 

Муниципальный Ноябрь-декабрь 2024  

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

учитель биологии – Мингазова М.Ф. 

5.4.  Организация и проведение отрытого 

мероприятия для городского методического 

объединения учителей физики 

Муниципальный Февраль 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

учитель физики – Шишкина О.И. 

5.5.  Организация и проведение отрытого 

мероприятия для городского методического 

объединения учителей географии и биологии 

Муниципальный Февраль 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

учитель географии – Дудкина Н.Г. 

5.6.  Организация и проведение отрытого 

мероприятия для городских методических 
Муниципальный Февраль-март 2025  

Руководитель ДТК – Гилязова О.С., 

Учителя-предметники – Гречаников С.А., 



объединений учителей информатики и 

технологии 

Сидорова А.С., Мингазов Р.Ф. 

5.7.  Выступление с докладом о деятельности ДТК на 

августовском совещании работников 

образования 2025 

Региональный Август 2025 

Директор – Жилкина И.А. 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

6. Мероприятия для родителей обучающихся 

6.1.  Организация участия родительской 

общественности в Дне открытых дверей 
Школьный Сентябрь 2024 

Директор – Жилкина И.А. 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С.  

6.2.  Проведение тематических родительских 

собраний 
Школьный 

В течение учебного 

года 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

Классные руководители  

6.3.  Выставка достижений обучающихся 

«Техновзлѐт» 
Школьный Май 2025 

Руководитель ДТК – Гилязова О.С. 

Учителя-предметники 

 


		2024-08-16T12:41:34+1200
	Жилкина Ирина Александровна
	Директор МБОУ "Средняя школа №7", Серийный номер сертификата: 008c71aa35958d8f6f




